
DETERMINAZIONE
N. 44  DEL 22/01/2019

 SERVIZIO GESTIONE RISORSE 

OGGETTO : ACQUISTO DI 2 ARMADI DI STOCCAGGIO PER LA SCUOLA SECONDARIA 
INFERIORE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO BACCIO DA MONTELUPO. CIG: 
Z272612261

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE RISORSE 
 

Vista la richiesta dell'Istituto Comprensivo Baccio da Montelupo per la fornitura di 2 armadi  di  
stoccaggio presso  la scuola secondaria inferiore in via Caverni 165 ; 

Ritenuto necessario acquistare nuove attrezzature sportive per non lasciare sguarnita la palestra della  
scuola;

Tenuto in conto che Consip, ad oggi, non ha una convenzione attiva che abbia ad oggetto la fornitura 
di arredi scolastici;

Quantificato il  costo dei  prodotti  da  acquistare  che è  inferiore  per  entrambe le  forniture  a  euro 
1000,00.

Rilevato  che,  ai  sensi  dell'art.  1  comma  450 della  L.  27/12/2006 n.  296,  così  come  modificato  
dall'art. 1 comma 130 della L. 145 del 30/12/2018, è possibile ricorrere agli affidamenti diretti senza ricorso 
ai mercati elettronici fino all'importo di € 5.000;

Avendo fatto richiesta di preventivo ed avendo individuato 2 armadi monoblocco di dimensione cm 
100x45x200h dotati di 4 ripiani in lamiera d'acciaio, con ante a battente su cardini esterni con apertura a  
180°, con ripiani interni in lamiera spostabili, al prezzo totale di euro 509,40 oltre IVA e comprensivo della  
consegna, dell'impresa PACI srl con sede legale in via Virginio, 358/360 – 50052 Montespertoli (FI), p.iva 
05012160486 ;

Ritenuti i prezzi congrui e concorrenziali per questa pubblica amministrazione;

Visto l'art.  3 della  L.  136/2010 in materia  di  tracciabilità finanziaria,  visto il  CIG  Z272612261, 
attribuito dall'Anac;

Visto il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici contenuto nel D.P.R. 16/4/2013 n. 62 e il 
Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Montelupo Fiorentino di cui alla deliberazione di 
Giunta n. 101 del 19/12/2013, che l’impresa dovrà obbligarsi ad estendere, per quanto compatibile, ai propri  
collaboratori  consapevole  che  la  violazione  degli  obblighi  derivanti  dei  codici  stessi  sarà  considerata  
inadempimento contrattuale ed il Comune potrà risolvere di diritto il rapporto contrattuale ai sensi dell’art.  
1456 del codice civile.

            Considerate la regolarità contributive di entrambe le imprese;



Tenuto in conto che i pagamenti  verranno effettuati  tramite bonifico bancario sul conto corrente  
dedicato ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  alla  L.136/2010 in merito  al  quale  ciascuna impresa invia  una 
dichiarazione con la quale comunica il conto corrente dedicato alle commesse pubbliche ai sensi dell’art. 3 
della legge 13/8/2010 n. 136, le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso.  
Tale comunicazione sarà considerata valida fino a diversa comunicazione. Il mancato utilizzo del bonifico 
bancario o postale ovvero degli  altri  strumenti  idonei  a consentire la piena tracciabilità delle operazioni  
costituisce causa di risoluzione del contratto;

Dato  atto  che  la  presente  determinazione  è  esecutiva  con  l’apposizione,  da  parte  del 
responsabile  competente  del  visto  favorevole  di  regolarità  tecnica  e  contabile,  sottoscritti 
digitalmente,  ai  sensi  dell’art.  147  bis  del  DLgs.  N.  267/2000  e  successive  integrazioni  e 
modificazioni.

Visto l’art. 36 comma 2 lett. A) del decreto legislativo 50/2016;

Vista la L. n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il D.Lgs.n.267/2000 Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto il decreto del Sindaco n. 42 del 28/12/2017 col quale si nominano i responsabili dei servizi;

Visto il Bilancio di previsione 2019 – 2021 e il DUP 2019-2021 approvato con deliberazione del  
C.C. n.56 del 28/12/2018, dichiarata immediatamente eseguibile;

DETERMINA
 

1. Di procedere, per i motivi espressi in premessa, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del  
D.Lgs n. 50/2016, all’acquisto di 2 armadi monoblocco di dimensione cm 100x45x200h 
dotati di 4 ripiani in lamiera d'acciaio, con ante a battente su cardini esterni con apertura a 
180°, con ripiani interni in lamiera spostabili, al prezzo totale di euro 509,40 oltre IVA e 
comprensivo  della  consegna,  dell'impresa  PACI  srl  con  sede  legale  in  via  Virginio, 
358/360 – 50052 Montespertoli (FI), p.iva 05012160486; per un importo complessivo, 
compresa IVA e trasposrto, di euro 509,40 CIG Z272612261 ;

2. Di provvedere ad impegnare a favore dell’impresa PACI srl la somma complessiva di 
euro 509,40, compresa iva e di imputare la suddetta spesa come segue: Mis. 4 Prg 2 Tit. 2 
Mac 2 Cap. 62800 “Acquisto arredamento per le scuola”.

3. Di  dare  atto  che  l'imputazione  al  bilancio  risulta  riportata  nella  tabella  in  calce  al  
provvedimento che ne costituisce parte integrante e sostanziale.

4. Di dare atto che il sottoscritto responsabile del procedimento, per quanto previsto dall’art. 
14, comma 2°, del D.P.R. 16/04/2013 n. 62 non ha stipulato contratti a titolo privato con 
l’impresa in oggetto o ricevuto altre utilità dalla stessa nel biennio precedente. Inoltre, 
dichiara di avere messo a conoscenza l'impresa del D.P.R. 16/4/2013 n. 62 avente ad 
oggetto “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 
dell’art. 54 del D.Lgs. 30/3/2001 n. 165” e il Codice di comportamento dei dipendenti del 
Comune  di  Montelupo  Fiorentino  di  cui  alla  deliberazione  di  Giunta  n.  101  del 
19/12/2013,  affinchè  li  estenda  ai  propri  collaboratori.  La  violazione  degli  obblighi 
derivanti dal codice stesso è considerata inadempimento ed il Comune potrà risolvere di  
diritto il rapporto contrattuale ai sensi dell’art. 1456 del codice civile.

  
5. Di  autorizzare  il  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ad  emettere  i  mandati  di 

pagamento nei limiti del presente impegno, dietro presentazione di regolari fatture.

Di garantire la pubblicazione del presente atto secondo le vigenti norme imperative a riguardo. 
                                                                                                                 



 IL Responsabile Del Servizio
 Migliori Maria Teresa / Arubapec S.p.a.

Responsabile del Procedimento :  Migliori Maria Teresa

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è la seguente:

Anno Numero Tipo Capitolo Beneficiario Importo
2019 16796 I 04022.02.62800 PACI SRL 509,40


	ACQUISTO DI 2 ARMADI DI STOCCAGGIO PER LA SCUOLA SECONDARIA INFERIORE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO BACCIO DA MONTELUPO. CIG: Z272612261

